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§ 320 Kriterier för landsbygdspeng 2026
KS 2025/0257

Beslut
1. Kommunstyrelsen antar det styrande dokumentet för ersättningar 

och bidrag - kriterier för landsbygdspeng.

2. Kommunstyrelsen uppdrar till kommunstyrelsens beredning 
för landsbygdsfrågor att verkställa beslutet och fördela 
landsbygdspengen mellan Kvarsebo, Simonstorp och Vånga i 
enlighet med antagna kriterier.

Sammanfattning
Kommunstyrelsens beredning för landsbygdsfrågor, 
”landsbygdsberedningen” initierar lokalt utvecklingsarbete på 
landsbygdsorter i Norrköpings kommun. Utvecklingsarbetet resulterar i 
lokala utvecklingsplaner, där varje orts behov lyfts fram och åtgärder 
prioriteras i demokratisk process av dem det berör. Det geografiska området, 
för orterna och dess omland, definieras också i utvecklingsplanerna. 

Det styrande dokumentet för ersättningar och bidrag kopplas till kommun-
styrelsens budget för landsbygdsutveckling och fastställer vilka åtgärder som 
är berättigade en ”landsbygdspeng”. Landsbygdsberedningen bereder och 
beslutar om ansökningarna.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund
Kommunstyrelsen beslutar den 5 maj 2025 att ge samhällsbyggnadskontoret 
i uppdrag att ta fram lokala utvecklingsplaner för Kvarsebo, Vånga och 
Simonstorp. Landsbygdsberedningen initierar ett utvecklingsarbete för 
Kvarsebo, Simonstorp och Vånga. Arbetet sker tillsammans 
med lokala utvecklingsgrupper, föreningar och företagare samt externa 
aktörer. Processledare är upphandlad från organisationen Hela Sverige ska 
leva Östergötland. 
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Kommunstyrelsen beslutar vidare att kommunens roll är att vara initiativ-
tagare och delaktig i processen kring arbetet med lokala utvecklingsplaner. 
De lokala utvecklingsplanerna har ett underifrånperspektiv, där respektive 
orts behov lyfts fram och åtgärder prioriteras i demokratisk process av 
dem det berör. 

I samma beslut ger kommunstyrelsen landsbygdsberedningen i uppdrag 
att vara kommunens part i arbetet som också involverar relevanta tjänste-
personer från kommunens kontor. 
I budget finns totalt 1 miljon kronor avsatta under 2026 för att finansiera 
åtgärder som är kopplade till de lokala utvecklingsplanerna i tre orter. Hur 
pengarna ska fördelas och hur de får användas kommer specificeras i en 
riktlinje som föreslås arbetas fram av landsbygdsberedningen.

Lokala utvecklingsplaner
I landsbygdsberedningens skrivelse till kommunstyrelsen, daterat 19 mars 
2025, beskrivs att Kvarsebo, Simonstorp, Vånga och Arkösund är priorite-
rade landsbygdsorter i nuvarande Översiktsplan för landsbygd (ÖP-L) och 
att beredningen anser att det finns behov av att ta ett första steg för att stärka 
utvecklingen på dessa orter genom att genomföra lokala utvecklingsplaner på 
varje ort. Arkösund har redan genomfört en lokalekonomisk analys och lokal 
utvecklingsplan i samband med EU-projektet Coast4us år 2019.

I utvecklingsplanerna finns platsernas geografi definierade med orten och 
omlandet som kan omfattas av åtgärder. Se kartöversikt för Kvarsebo, 
Simonstorp respektive Vånga. 

Figur 1. Karta över Kvarsebo med omland
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Figur 2. Karta över Simonstorp med omland

 

Figur 3. Karta över Vånga med omland.

Kriterier för landsbygdspeng
Det styrande dokumentet för ersättningar och bidrag ger vägledning kring 
vilka åtgärder som kan få landsbygdspeng. Landsbygdspengen omfattar 
fysiska förbättringar och evenemang.
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Åtgärder ska vara tillgängliga, gemensamt beslutade och prioriterade i en 
lokal utvecklingsplan.

Landsbygdspengen är inte föreningsstöd, det vill säga inte ett stöd till 
föreningars ordinarie verksamhet.

Förslagen ska uppfylla något av följande kriterier:

• Öka engagemang och sammanhållning.

• Göra platser tryggare och trivsammare.

• Bidra till långsiktigt hållbar utveckling.

Övriga standardvillkor:

• Plan för långsiktig skötsel (om åtgärden kräver det framåt). Underhåll 
bekostas inte av kommunen.

• Genomförbara, lagliga och lokalt förankrade.

• Ansökan inom angiven tid.

• Inte lön, drift eller stöd till privatperson och näringsidkare.

Ekonomi och fördelning
Maxbelopp 333 000 kronor per ort. En ort kan, och uppmuntras, att ta fram 
flera projekt. Stödet kan användas som kommunal medfinansiering, exem-
pelvis vid Leaderprojekt.

Föreningar måste vara registrerade och bidragsgodkända hos Norrköpings 
kommun samt ha koppling och förankring till någon landsbygdsort.

Ansökan om medel för åtgärder 2026
Ansökan av medel för åtgärder i de tre landsbygdsorterna sker senast den 
1 mars 2026. Utbetalning av medlen sker under 2026, medan åtgärderna kan 
genomföras fram till 1 april 2027.

Detaljer kring ansökningshanteringen kommer att framgå av ansöknings-
blankett.

Ekonomiska konsekvenser
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Inga ekonomiska konsekvenser, utöver tidigare beslut. I budget finns totalt 1 
miljon kronor avsatta under 2026 för att finansiera åtgärder som är kopplade 
till de lokala utvecklingsplanerna i tre landsbygdsorter.

Beslutsunderlag

• Ersättningar och bidrag – kriterier för landsbygdspeng, 
(KS 2025/0257-8)

Yrkanden
Christian Widlund (C) yrkar med instämmande av Simon Johansson (M) och 
Christopher Jarnvall (SD) bifall till liggande förslag till beslut gällande 
beslutspunkt 1 och att beslutspunkt 2 ersätts med följande beslut:

”Kommunstyrelsen uppdrar till kommunstyrelsens beredning för 
landsbygdsfrågor att bereda förslag till beslut i kommunstyrelsen om 
fördelning av landsbygdspengen mellan Kvarsebo, Simonstorp och Vånga i 
enlighet med antagna kriterier.”

Propositionsordning
När förhandlingarna förklarats avslutade finner ordföranden att det
föreligger två förslag till beslut. Ett liggande förslag till beslut och ett 
ändringsyrkande yrkat av Christian Widlund (C).

Ordföranden konstaterar att det endast föreligger bifall till liggande förslag 
till beslut och bifall till Christian Widlunds (C) ändringsyrkande och finner 
att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med det.

________________________
Beslutet skickas till:
Processledare Pia Tingvall, pia.tingvall@coompanion.se
Samhällsbyggnadskontoret
Ingela Granqvist, landsbygdsstrateg

mailto:pia.tingvall@coompanion.se

